
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       Αγ. Στέφανος, 11.6.2018 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                 Αριθ. Πρωτ.: 20369 
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ                                                        
∆/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Πληρ.: Ε. Μακαριάδη 
Τηλ.: 210 800 48 30 

 
ΠΡΟΣ 

τον κ. Πρόεδρο της Οικονοµικής  Επιτροπής 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση Μελέτης, Όρων ∆ιακήρυξης, ∆απάνης και ∆ιάθεση Πίστωσης για την 
«Προµήθεια Υπηρεσίας Ταφών- Εκταφών στα Κοιµητήρια των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων 
του ∆ήµου ∆ιονύσου». 
 
Έχοντας υπόψη:  
 
α) Τις διατάξεις της παραγράφου 1.δ του άρθρου 72 του Νόµου 3852/2010 (η Οικονοµική 
Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει το 
δηµοτικό συµβούλιο, καθώς επίσης και για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προµηθειών, 
παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης µελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες 
περιπτώσεις),  
β) Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα ∆ήµου και Κοινοτήτων”,  
γ) Τo Π.∆. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016, 
δ) Το Ν.4412/8.8.16 “∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”, και 
ε) Την 218/2018 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία εγκρίθηκε η σκοπιµότητα 
διενέργειας της «Προµήθειας Υπηρεσίας Ταφών – Εκταφών στα Κοιµητήρια των ∆ηµοτικών 
Ενοτήτων» 
 
Παρακαλούµε όπως ληφθεί σχετική απόφαση για την έγκριση:  
 
1. Της 23/2018 µελέτης µε τίτλο «Προµήθεια Υπηρεσίας Ταφών – Εκταφών στα Κοιµητήρια των 

∆ηµοτικών Κοινοτήτων του ∆ήµου ∆ιονύσου» 
2. Των όρων της διακήρυξης του σχετικού διαγωνισµού που συνέταξε το Τµήµα Προµηθειών 

του ∆ήµου 
3. Της συνολικής δαπάνης 39.996,20 ευρώ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 24% και τη διάθεση 

ισόποσης πίστωσης σε βάρος του Κ.Α. 45.6162.0003 µε τίτλο “Λοιπά έξοδα τρίτων για ταφές, 
εκταφές κλπ στα Κοιµητήρια των ∆ηµοτικών Ενοτήτων” και  

4. Την εξόφληση των σχετικών δαπανών. 
 
 
Το CPV της ανωτέρω προµήθειας είναι 98371110-8 µε τίτλο “Υπηρεσίες Νεκτροταφείων”. 
 

 
Η ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

 
 
 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕΠΠΑ 
 

 
 




